
Con so rzio
di Bonifica 7

{, Cattagi,rone
ìr,ti( , :t I r.rr I

Consorzio di Bonifica Sicitia Orlentate

DETERMINAZIONE DEt DIRETTORE GENERATE

N. 144 del 23.10.2019

OGGETTO: Pagamento contributi stazione appaltante all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC).
Codice gara: 6358534. Contributo gara per lo ,, Fornituro, revisione ed
ommodernomento degli impianti elettromecconici nell'ombito del "progetto
completomento delle opere occessorie dello digo Don Sturzo,' . Anno 2016;

L'anno d uemiladician nove il giorno VENTITRE del mese di OTTOBRE presso la sede del Consorzio di
Bonifica 7 il Direttore Generale del Consorzio, lng. Fabio Bizzini nominato con Delibera n.7 del
26lLO/2O71, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n.45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n.5/2OL4 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

WP il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2074, n.5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica:6 Enna,7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9

Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 20t7 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di

organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2074, n.5, articolo 13;

adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.2 del L6.tO.2Ot7 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467 del L2

settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

]614 la delibera n.8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organ izzazione;

Determ inazione n. 1.44 del 23.1.0.2019 /pag. 1di 3



VISTA la delibera n. 10 del 03.L7.20L7 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure a mministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

VISTA la delibera n. 23 del 18.12.2018 con la quale si è proceduto a prorogare il periodo transitorio
di cui alla delibera n.8 del 30.10.2017;

VISTA la delibera n. 11 del Ot.O7.2079 con la quale si è proceduto a prorogare ulteriormente il
periodo transitorio sino al 31/7212OL9;

PREMESSO che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 12 del 10/03/2016 questo
Consorzio di Bonifica 7 sono stati approvati bando e disciplinare per la "Fornituro, revisione ed
ommodernomento degli impidnti elettromecconici nell'ombito del "Progetto completomento delle
opere accessorie dello digo Don Sturzo" .

VISTO l'art. 1 comma 65 e comma 67 della Legge 23.L2.2OO5 n. 255 che stabilisce il versamento del
contributo da parte delle Stazioni Appaltanti a favore dell'Autorità Nazionale Anti Corruzione
(ANAC).

CONSIDERATO che al fine di adempiere alle disposizioni stabilite dall'art. l comma 65 e comma 67
della Legge 23.12.2005 n.266 si è proweduto, medionte proceduro online presso il sito
dell'Autorità (AVCP) - Servizio Riscossione Contributi, od ocquisire il seguente bollettino MAV-per un
importo totole di € 375,00 (trecentosettontocinque)i:

7l Cod. MAV 01030597500981134 - lmporto MAV: € 375,00 - Codice gara: 6358534. Contributo
garc per la " Fornituro, revisione ed ommodernomento degli impionti elettromeccanici
nell'ombito del "Progetto completomento delle opere occessorie dello digo Don Sturzo" Anno
2076;

CONSIDERATO che si prowederà a pagare il suddetto contributo tramite bonifico bancario intestato
a " Autorità Nazionale Anticorruzione", IBAN 1T92E0103003200000005748153, indicando nella
causale il numero del MAV o il codice della gara;

VISTO il Bilancio di Previsione 2019 e Pluriennale 2Ot9-2O27, adottato con delibera consortile n.6
del 27.03.2019 ed approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 U.O.1, con D.R.S. n. 82612Ot9;

RITENUTO necessario prowedere al pagamento dei contributi all'Autorità Nazionale Anti
Corruzione;

DETERMINA

Dl PAGARE all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), I'importo di euro €. 375,00 quali contributi
dovuti come stazione appaltante e pagando tramite bonifico bancario intestato a " Autorità
Nazionale Anticorruzione", IBAN 1T92E0103003200000005748153, indicando nella causale il Codice
gara:5358534;

Dl IMPUTARE la relativa spesa, come di seguito indicato:

- €. 375,00 al capitolo 911/R esercizio 2019 del bilancio dell'Ente, quale quota spettante a

questo consorzio di bon ifica;

f.to
It DIRETTORE GENERATE

(lng. Fabio Bizzini)

Determinazione n. 144 del 23.10.2019 /pal.2 di3



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica

esprime parere: FAVOREVOLE

f.to
ll capo settore Dighe

(Dott. lng. Sebastiano Cassisi)

- amministrativa il responsabile del servizio interessato

f.to
ll Dirigente dell'Area Tecnica Progettazione

(Dott. lng. Eugenio Pollicino)

f.to
ll Capo Settore Ragioneria

(Dott.ssa Angela Malandrino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA, CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

Si certifica che la presente Determinazione

stata pubblicata all'Albo Consorziale dal 2019 ar

del è

Coltogirone, li

ll Capo Settore Se8reteria
(Dott.ssa Maria Sampirisi)

La determino è pubblicoto sul sito istituzionole del consonio www.consorziobonificoTcoltdoione.it sezione Albo Pretorio

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Caltogirone, lì

ll Capo Settore Setreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

Determinazione n. 1.44 del 23.1.0.2019 /pag. 3 di 3


